sed anno niSzy statim ac rllaurinensis episcopus

dictus fuit llominicus Pmuvereusy uti dicam inferius

in eodem episcopoy deinde ad archiepiscopalem

sedem rllarantasiensem anno rlgSi/h uti habet idem

bessonius cleo cit. pag MSL non vero prout scribit

laudatus Pr. A. ab licclesia floc. cit. page SoS ja

anno MSS. qua de re alibi sermo erit. compesius

praeter rliaurincnsem ecclesiamæ Senevensem atque

iParantasiensem. abbatiales sedes etiam tenuita cise

riacij Stamediip atque devSixt in Sabaudis cum

prioratu Alluendae 1 in vercellensibus autem illam

obtinuit sancti Stephani de cittadevllæ Puit quoque

yolaadae ducissae Sabaudiae a consiliisg et postremo

cancellariusjobiiijp iuxta liessonum loco laudata

anno brdgag die zS iunii. i i pi

fs ne hoc episcopo liorengus addit floc. citz pag gjy

quem tamen fllaurinensem arch-iepiscopurn lfuisse

crediditg ipsumy ut valdensium sectama quantum in

se erat p eruerefunditus a Pontifice obtinuispez de

legatum Albertum de capitancisglarchidiaconum

cremonensemy quem iu Angnoniae montibusin-liae

reticos illos inquisivisse asserihannoz AASSq Asta

uti antea notzibama anno illo compesiusgjrllarano

tasiensis rarcbiepiscopus erat i atque in lllaurinexisi

catliedra sedebat tunc llorninicus liuvqereusj quare

si haec veransuntt autv exfror est in anno aut id

o

immediatm compesiii dum lllaurinensi infula deco

raretur generalem vicarium fuisse novi ex pluribus

documentis Suillelmum caccia iuris utriusque do

ctorem et rllaurinensem archidiaconum.

noMlmcvs nvvmuzvs

sacrae llomanae licclesiae cardinalis.

Ad annum 1 dam

Pominicus liuvereusy ioannis de liuvere ex do

minis vicinovii atque Annae de Puteo ex domiuabus

brandixii filius i vir nobilitate 1 scientiaj consilio ac

virtute non vulgari praeditusy ab Sixto lv pontifice

ipsius agnatop cuius iam ab anno xAyS erat fami

liaris et cubicularius fex brevi huius Pontificis anni

qui xvn cal. api-iiim quo rllaurinensium canoni

corum statuta conlirmnvitjp rllaurinensis cathedralis

ecclesiae praeposituram obtinuitp non secus ac illam

sanctorum Antonii et llalmatii eiusdem rfaurinensis

urbisp atque illas carinianip et llipularum. Puit

quoque canonicus Lausanensis et liipporediaep prior

sancti Andreae rllaurinensisi abbas commendatarius

sancti christophori vercellensist sancti Mauri de

Pulcherataj et de Ambronaya befuncto autem chri

stophoro cardinali ipsius fratrea renunciatus fuit custos

molis Adrianae et paulo post praesbyter cardinalis

sancti vitalis in titulo vestinaeg quem titulum cum

illo sancti clementis anno idan commutavitr quo

anno rllaurinensis episcopus dictus est post diem

secundam augustip et ante diem vigesimam septimam

septembrisj qua reverendo domino loanni rliappa

i relloysuo ex sorore nepoti in rliaurinensi ecclesia

canonicabum concessit. ipse quoque admiuistrandas

suscepit iuxta quosdam Senevensem ecclesiam fldes

son. lib. antea cit. pag. Sdj et cathedralem Mon

tisliiliscorutn nec non rllarantasiensem archiepisco

patum iuxta Pn A. ab licclesia floc. cit. pag. SzSL

anno r/gSo ad annum usque idSl/ip quo eodem

dimisso successorem iu illo habuit vrbanum de

villettaj quem forte probabilius alii anno LllSn

assignantz sed de hiis alibi sermo carint

rllaurinensem ecclesia-iuip atque diaecesim admini

slrandam nactusp lliaurinorum Augustam yezvziita iuxta

Pingonium fin Aug. pag Sajpitr edit. xv idus

decembris anni idSSlfetsi-alii probabilius asset-ant

evenisse id ea equidemmlyiep sed annojiASzL atque

a afllaurinensibus piissimeepceptus fuitg cuiobtyitam

n fuere carolus duxtysimulcfpgeilgudoyvicusa gallan

n dia ducis patruus-Auaitagensis archiepispnpus n lll

fidem Pingonius loc. cituja atque ab appstolicae Sedis

nuncio apud carolum praedictum Sabaudiae ducem

. 1 u i i .
ill llrravit Pingoniusg nam Luclovicustv seu melius iloannes Ludo

vicus eum ludovici ducislobiily iuxta fabula genohlogs telum flibrari

die ii iunii anni MSS. el fuit episcopus tlcuevensisi ergo dicenduml

quod sit Pranciscus eius frater qui obiit an. MSL et fuit archiepi

scopus Auxitanensisy seu Auxilanus fAuchj in fialliny et simul epi
scopus Senevensim A. a i

nisl mvnmsrslsvs nasa

post dimissam ab eodem buvereo abbati ile Poresta a atque Montisregalis episcopi delegavit ad eidemcar

abbatiam de Ambronayp atque praeposituram san

ctorum balmatii et Antonii rllaurinensis urbis ber

nardino de cabnrretop lilaurinensis episcopatus obti

nuit possessionem Anno tibi ita iubente Sixto iv

pontifice . ecclesiam sanctae Mariae de Salutiis in

collegiatam erexit cum septem dignitatibusa duode

cimque canonicisa suppressa in eadem vetustissima

plebaniar atque plebanatm eiusdem plebani loco.

decano constitutoa cum facultate mitram gerendh et

baculum pastoralem. primusque Saluciensis sanctae

iliariae decanus fuit ilieodorus Paleologus cardinalis

ioannis marchionis Montisferrati fraterg prout alibi

dicendum erit. compositis postea illo anno atque

in parte etiam sequentis anni- mat ncegotiisp quae

in tunc amplissima hac dioecesi occurrerunt p con

cessisque plurimis huiusce regionis nobilibus eorump

quae iidem a iaurinensi ecclesia obtinebant inve

stituris anno rasa urbem denuo contendit ad con

clavep in quo defuucto Sixto lv pontifice idibus

augusti anni illiusy ioannes baptista cibo cenuensis

ante diem iv kalendas septembris pontifex electus

fuits atque innocentius viii appellatus anno feodemj

dimisso generali vicario domino cuillielmo cacciaa

qui urgentiora lllaurinensis eccclesia negotia expe

diret. Anno sequenti nisi quo die iaS mensis fe

bruarii in basilica sancti Petri una cum aliis plu

ribus praesens fuit donationi inter vivosy quam

carlotta de Lusignanoy cypri a et iiierusalemg atque

Armeniae regina carolo Sabaudiae duci nepoti suo

fecit i quam refert cuicbenonius in sua begiae Sa

baudae domus iiistoria dom. iiip pag ltol vet. edit.j.

Anno ldssy die autem decima quinta mensis

septembris idem cardinalis iluvereusj suis literis datis

bomaey ioannem de cromis iiipporediensem archi

diaconump suum in civitate atque rilaurinensi dioe

cesi locumtenentem fecita eo quod praedictus dominus

cuillielmus caccia lilaurineusis ecclesiae archidia

sonum et ipsius cardinalis generalis vicarius atque

locumtenens anno eodema die zS mensis- octobris

lohiissetmiAnno idgo suae episcopali mensae curavitp

ut miratur parocbialis ecclesia caburri fila AL ab

AiSccles-ia loc. citgpag yn Anno sequenti rdgr

Piretustissimas sancti Salvatorisj beatae Mariae vir

tginisa atque ioannis baptistae ecclesiasgquacza ut alibi

dinali sancti clementis possessionem concedendam

unius canonicatus in sua lilaurinensi ecclesiag qui

demum anno uigc eumdem apud Sabaudiae ducem

legati a latere suprema dignitatep atque apud pone

tificem Sabaudi nominis protectoris honore deco-

ravitz quem quidem pontificem certe ex typogra
pbi oscitantiai apud Pingonium Alexandrum huius

nominis xi nuncupatum legimus fin Aug. pag SS

Anno tdgl ioannem Ludovicum a buveref iacobi

buverei ex dominis vicinovi filium patruelem suum

ab eodem Alexandro Papa vi die octava mensis

novembris in iaurinense catliedra coadiutorem ac

cessit. Anno sequenti xllgb catbedralis lilaurinensis

ecclesia undequaque suis in aedificiis consumata fuitp

atque ab eodem cardinale episcopo plurima ipsius

impensa divo ioanni baptistae praecursori suppressis

aliis sanctissimi Salvatorisj atque beatae Mariae

virginis titulis antiquissimis nuncupata fuitp prout

Pingonius in Augusta hoc anno referti atque in tantae

rei memoriam sequcntem idem cardinal conditor

inscriptionem. quae adhuc ibidem super principalem

basilicae illius portam in eiusdem prospectu legiturp

apponi iussit.

loanni baptistae Praecursori
lla i lius-ere laurinensis Praesul

ln S. lla fl cardinalem titulo S.

clementis a Sixto llll Pont. Max.

Allertus basilicam situ vetust

labentem a fimdamentis de

c Malitam augustiore ornatu pie

1ieligioseq. ad patriae decus et

liezp christianae honestamentum

lllustriby Sabaudiae ducilz lo. lfaro

. . Lo .Amedeo et Slanca eius matre

. llutriceq llemp. aequo iure admim

lstrantibus erexit ac P/ziliberto ll .

Puce itidem Aorerztiss. iustissx

q dedicatam absolvit

t Anno sal. M. cccc. xcvnn

Mequc iiaurinensem ecclesiam tantums sed et

illam Montisfaliscorum fquams uti antea dictum

esta ipse quoque habuit restitutam voluit. ipse
dicmm est f part. l huius operis jp unicam tantump id etiam castra cinsaui atque iiivaltae restauravitz

etsi per parietes divisamp constituebant ecclesiam

totiusurbis atque dioecesis principem et cathedra

leingundique ruinam minantes dirui mandaviti atque

anniteiufsdeftn a mense iulio iliagdalenae festo diei sua

v impensaatque operap amplissimum atquemagnificum

at in templum erigi voluitp iacto primollapide et aureo

vnumisniave a-blancaiprincipe piissima relicta ca

ai roili iSabaudiae ducis n/uti ex notis ioannis Petri

castaldil in sua Augusta f pag. et j nos docet Pin

goniusa anno xdgdnsipso cardinale exorantea tenui

tatemque episcopalisuae mensae causantey Alexander

Papa vi plebanae ecclesiae Lancei proventibus illam

auxitz idem quoque pontifex anno sequenti p die

secunda octobris suis aposlolicis literis Plipporediensis

nobiles autem aedes vaticanae basilicae archiprae

sbiter constitutusj ad divi Petri scalas condidiL atque

ipse primus illas incoluit. iillegans sacellum extruen

dum iussiti bomae ad beatae Mariae de Populo

eidem virgini sacratissimaey atque divo iiieronymo

sacrumg congrua illi assignata doter cuius quidem

erectionis memoriam nobis servavit sequens inscri

ptioy quae legitur apud ciacconium in- pontificum et

eardinalium vitisy estque buiusmodiz

pominicus de liuvere cardinali-s

S. clementis capellam

illam-ae Piirgini genitrici ac

llivo l1ieronj1no.

rasa llli episcopis xlSo

lumlvghellium fltaL Sac. tom. lvi col. xsSyj a fuisse relata superius ex eodem Prancisco A. ab

anzioqrzigg rllauxinensem episcopatum dimisit atque

llomaa-S extremum suum diem clausit anno Mmp idus

cal. -maviy. ibidemque tumulum obtinuit ad sanctae

Mariae de Populo illojin sacellob quod superius ab

illo erectum-dotatumquerdicebann Pingonius autem

f in augusta-lacu cit. j fatum fecisse scribit banno

sx/iggi ie-idemquegin hac episcopali lliaurinensi ca

thedra suffectum esse Ludovicum fiuvereuxxy quin

istsserzitp utrum id liomaep an lllaurini .evenerit. Pix

A. ab licelesial in sua Lllironologia f loc. sup. cit.

pag aaj e contra scripsit excessisse ipsum e vivis.

dum esset legatus a latere in patria anno xsoxi

sepultumque in sua cathedrali ecclesia rliaurinensi

cum sequenti inscriptionez -- - . w i .

Pominicus liuvere S. clementis cardinales

e qui aedem hanc a fundamentis posuit

j i r v flic pro tempore quiesciL

xverumizaiuctorcas isti omnes exciderunt . et primo

quidem cit. vghellius falliturrdum .asserit dirnie

sisseiichrdinaleml l-luvereum lcannigLudovico anno

rdgg rllaurinensem cathedramz illam enim ipse tenuitp

eiusdemque proventus habuit semper ad usque

annum Mmo quo extremas suas condidit tabulasy

quae in insigni regiae . rationalis actiriae tabulario

observanturrsuntque diei vigesimae ftertiae aprilis
anni illiusiziex quibus alius vghellii-jweiusdem error

corrigitur g quo asseruit cardinali hunc dimisisse

illaurinensemgcathedram anno xdgg in id enim tunc q

tantum praestitit in hisce nimirumhtabulisi in quibus

haec verba legimpsz wltem ex nuilo/reverendissi

n mus dominus..tes-tatorrenuntiat ecclesiae rliauri

n nensig salvo regressui et fructibusinv-favoizem dicti

n domini loannis iLndoivicii lluverifelecti illam-i

n nensisj nullumque testamentariaev illae tabulae

Piomae scriptae fuerinty quo tempore zipsey ut in

illis legiturp igravibmorbo tenebamrrsrecte colligi

mus illum eo anno llomzuzadliuc-fuisse atque obiisse

etiam non multozlpost ipsarum scriptionemi contra

ac Pr. A. ab licclesia asserueritp qui eundem in

patria mortem appetiisse asset-uiti sed in-eiusdem

emortuali anno designandp non erravitj etiam id

scite .notavits irgliellius i fato namque functus .est

anno emori lx est. lmaiasly Latque cardinalem hunc

tumulatum rfuisse in praedicto sacello sanctae/lila

riae de Populog quod ipse extruxerat atque do

taveraty prout recteletiaml scripsit vghellinrzsa id

ex postremis tabnlis loannis Ludov-ici liuvereig

quae sunt anni lglo diei y augustigqiiascitatlim

tabular-iura quoqueuseryatg atque ex istis-etiara cle

duciturxcardinalis huiusce cadaverstuncginjvillo se

pulehro fuisse .adbucs. eo- quod ioannes Ludovicus

praedictas in iisdem inter alia fsronistituerity quod si

ipse diem suum obiisset Ptomaej ubi tunc morbo

detinebatui-p tunc ipsius cadaver uua cum illo llo

minici i cardinalis lnalruelis sui. quod in praefata

ecclesia iacebat adhuc-g rllauttinumaadi suam cathc

dralcm ecclesiam rdedpuceretuty quod postea lac-tum

lilcclesia inscriptio abunde satis ostendit . etsi eadem

inlmetropolitana rliaurinensi ecclesia nunc nullibi

legatum lpsa forte anno xSio posita fuit y atque

adeo tunc lioma lllaurinum deductum est cadaver

ipsius una cum illo loannis Liidovici eiusdem in liac

cathedra successoris immediati

Atqne zinter- alia . quae in extremis illis tabulis.

iam antea ciatagtisj post suum obitum fieri iussitp hoc

est etiami nempe quod splendidissima illa domusy

quam ut antea monebann abi ipso addll Petri scalas

extr-acta fueram pro medietate S. Spiritus lioman-i

xenodoehii iuris esset suae-autem rllaurinensi catlie

drali ecclesiaei pretiosa dimisit ornamenta plurima

quorum nonnulla in eiusdemw basilicae sacrario adhuc

b videntuty llxtat etiam nunc elegantissimus liber

pontificalis inj membrana exaratus in iam toties ci

tato metropolitanae illius amplissimorum canonico

rum tabularimy Addit autem Pr.lA..ab licclesia floc.

ciLj ipsumyvdum in minoribus adhuc esseta eccle

siam sanctae lilariae de ifivoletto in territorio vicio

novi 1ceparayisse. destinato ad eiusdem custodiam

homineohaeremiticam vitam .agente. Praeter antea

reccnsitos ipsiusgenerales in hac rfaurinense civi

tate et. dioecesi Avicariosy laudatus Pr. A. ab licclesia

memor-aat Andream Provanamoex dominis Laynici

Pauriuensis ecclesiae archidiaconum prothonotarium

apostolicunig atque Plovaliciensis coenobii priorem

fgin libr-an. pag aoS jj prout habet quoque ipsius

elogiumgin jecclesizir metropolitana rllaurinensep alibi

referehdummg .

mi . ...

ioannes Lvnovlcvs A avvnan

pdd annumf xSoL

ioannes Ludovicusp lacobiL liuvertei ex dominis

vicinovitfiliusg bominici carciinalisg devfquotanteab

iratruelisrpriuszfuit molis Adrianae gubevnatonpalirglli

Piceni prolegatusg prothouotarius apostolicng- eatque

iam..ab anno ttgm quemadmodum superbis-aduru

tabmnr octava die mensis-novembris ab Alexgndro

Papa illzllominico cardinali in rllaurineuse-calhndra

datus coadiutprg quam sedem postea obtinuitepoast

d Pomjnici eiusdem montem annos x-Snly non-avem

annofrdgga uti visum- est Pingonio qiqgasta

pag SS atquelir A. ab licclesia- qchroagpggggaiy e

vir fuitcoptimus atque doctissimusgqniipenestatim

ac ecclesiae huius procurationem- nactuswæshgsdioa-z

cesis suae insita aliquos wisitationem lspscepihslvem

demque in saiyaliqual parte ex-equutus est ahnorL-Soæ

praecipuc ixrvallibusj prout ex quibusdam visitajzionis

illius documentis habetuiy eademquemxpletag syno

dalem conventum in sua cathedrali ecclesia eoegit

anno Mnn-y die prima aprilisgaztque utilissima de

creta in eadem publicavity quae postea publici iuris

facta fuerunt anno eodemlillaurinip prout in calce

eorundem legitur . a per venerabilem praesbyterum

n vlolianetum lilartuvnaglam anno nomi-ni snvvfhuv die

ix dsi
lfAvlll unusmvs

l

l iieri

n intima scptembris additur postea quicumque vero a blicam cum infamatis mulieribus. aut alias de eo

Si-ipriesentes constitutiones habere voluerita scri

iii baniam praelibati treverendi episcopi rllaurinensis

ii requirat n fvernazzm Lezione sopra la stampap

ipagq ss. g y

t fluoniam vero synodalia -ista decretay non adeo

surit obviap visum est aliquibus eadem hic breviter

lcoiitraheres ut quae in hac dioecesi tunc temporis

tvigei-et disciplina a legentibus intelligatury praesertim

cum iiste episcopus in eorumdem publicationep quae

iniiplsoivum fine lcgitun vide antiqua synodalia decreta

isiistdlisse suis hisce constitutionibusMasseran Porro t

ldebreta ista sunt numero S/p lubet in primo y ut

. i l p . u o u o o

leaveant clerici a multiloquim stultiloquim turpibus

verbis ad luxuriam provocantibusa detractionibusj

tiq-nitet a sacrarum scripturarum ridiculosa interpre- -

tationey sub divinas vindictae comminatione atque

pastoralis .correctionis. ln nf a p ne in locis publicis

aut iecizlesiis curranti nec partitas caligasj- birretum

iiifulzsfitztrm-p ornatumvep aut cum plica factumy qua

dratastidiploidesy calceos apertos aut vestes in sum

mittite apertasy aut longasg vel nimia brevitate
notatas fdeferanta sed simplici bonestoique habitug

tincessnque pudoremp mentisque verecundiamosten

dantgtpoenaycontrafacientibus impositap si praesby

iterilfuerinty grossorum vigintig sin vero diaconi

essentj aut subdiaconiy grdssorum decem vice qua

libetj quorum quidem pars dimidia accusatoris erat-.

Praecipit- in n.o Sp ne longam barbam nutrianta

neque incedant aut ministrenta nisi rasoj seu attonso

capite desuper ad modum parvae sferae crinibuwsque i

insitisg auriculis apparentibusg sub poena ipso facto
ivice qualibet incurrenda ducati unius id ncntfaciieni

Atibus. ln m ne nisi ex rationalilcaussiy atque evi

dentia et cum episcopi auttvicarii eiusdem licentiai

lvel necessitate arma deferantp sub poena amissionis

armorum. et ducatorum duorum. ln S vetat clericis

ebrietatem fquaey si bis admittebaturp erat consue

ftudinariajj sub poena ducatorum duorum vice qua

-libet. Si vero se ab ista clericus non correxisseta

lsuspendebatur a divinisg Laudat in fi convivia pu

-blica ex intentione charitatis impendendae factaz

illa tamen clericis interdiciti in quibus detractoriap

l-ibidinosa atque inhonesta proferebautury aut veri

similiter proferri praesumebatuvrz nimiam quoque

cnm-laicis moram . atque confabulationem in locis
publicis. plateis ipraesertimy omnibus inter-dicit sa

tcerdotibusy idque si ab iisdem fiat cum inhonestis

mulieribus aut cum personis turpibusg sub poenag

-vice quavisy ducatorum duorumj quibus pariter in

terdicebat in y a ne concubinam aut iuvenem mu

ilieremy aut alias de carnali copula suspectas in

zpropriae suae babitationis domo -vel alibi publice .

rnotorie vel manifeste retinerenti verum eas incon

tinenti a se abiicerentz quod si non fecissenty eo

ipsoconcubinatus intelligebatur probatus. cum ex

rtfacilitate coeundi praesumatur fornicatioy irrogata

ipso factos contrafacientibus decem ducatorum poenap

tperseverantibus autem ex tunc excommunicatis

tvetabat in nfi S in sacris ordinibus constitutis pu

pulap vel lenocinio suspectisj atque frequentem col

locationem atque commerciunn sub poena vice qua

libet grossorum decemy atque acriori-etiamp si ipsi

visum fuissetz sub poena vero duorum ducatorum

ipso facto incurrendal etiam senes clericos mulcta

baty in nonop iuvenes mulierestr atque de copula

suspectas in suo consortio retinentes-z lsubv eadem

quoque-poena lomni vice incurrenda sacerdotibus

interdicebatlin 1o. ne secum quos-rex damnato coitu

habuerat filios retinerentiy neque illonim quovis

ministeriozuterentur-pl etiam in altari. quae poena

pro iudicantis arbitrio nisi retiiiuissent augenda erat

sacerdotibus omnibusp sub poena excommunica

tionis p officiorum saecularium atque actuum publi
corumiexemitium in undecimog exceptis casibus a

iure permissis. interdicitp atque sub poenis arbitrio

suo imponendig ne victualia emerenty ut inde ca

rius illa venderentg Si quis autem clericus g i atque

sacerdos praesertimi per se vel per alium suolno

mine tabernam exercerey aut comedendi vel bibendi

causa eo casurexceptog quod extra domum suam

peregre proficiscebaturj illam intrare praesumpsis

set. Si ecclesiae domumj atque illam praesertim-p

quae intra eiusdem ambitum erat 1 aliis ad taber

nam locavissetj aut mulieribus inhonestisi poena

decem ducatorum mulctabaturg una cum amissione

pensionis. totidemque episcopo erogare tenebatur

in pios usus 1 atque fabricae reparationem conver

tendaz ita ini duodecima confirmabat atque amplia

bat in decimo tertio praedecessorum suorum legemg
quaiclericisratque- sacerdotibus praesertim taxillo

rum i tabularum 1 chartarumg aliorumque cuiusvis

ludorum genus vctabatur in publicis locisz cum

honestis autem-personis in privatis locis ludere causa

recreationisy non vero lucri pecuniariiy nec laudabag

neque vituperabanquoad blasphemiasy atque sce

lerata iuramenta poenis canonicis sic de maledicis

latis contra clericos. seu laicos sic blasphemantesa

ac scelerata iuramenta publice in communi sermone

sine debita discretione facientes t ut non admissis

procuratoribus vel advocatis per inquisitionem pro

cederfetur decernebatj .atque ultra poenam a iure

communi latamvj si presbyterierat poenam ducatorum

decemy quatuor vero si alii essentp incurrerentz ita

in decimo quarlroz privabantur in decimo quinto cle

ricali privilegio non incedentes cum habitu et ton

sui-aj deferentes arma enormitatibusy negotiationibus

saecnlaribusp aut publicis blaspliemiis 1 vel scele

ratis liuramentis se immiscentesg generali monitioue

tantum tertio praecedentea atque propter crimina

de caetero ab ipsis ccmmittenda a saecnlaribus

iudicibus impeti poterantp reservata tamen sibi

aut suo vicario cognitione y an clerici sic ut supra

vixerinta atque ambulaverinu ln decimo sexto de

cernit eo quod laici oppido clericis infesti tunc

-essenta ut eorum latratibus finis aliquando impo

neretur p neque ipsis temeritatis audacia concessa

esse videretura quod clerici iisdem subsint poenisy

quibus laici noctumo tempore sine lumine ambu
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nisi phi nascens i wisi

lantesp fructus quoque ac .canipestres. res alias fu- a quoad confessiom annuam cauonem qui incipit

rantesz acrius tamen puuiendi pro qualitate excessusb

ac debitip quae tamenvpoena episcoparli erario erat

azpplicandai iubet-iua decimo septimo iisdem clericiæ

atque animarum rectoribug atque in virtute sanctae

obedientiae iu mandat ut studiis sacrarum literarum

ni ingiterf intenrlantr ne qjiciandazf ut saepe audia

nz iimuszyvcpopulis ludibrio fiant a etsi forte fquod

uwabsitzj Pei lhonorem et suum- incpltaedictis post

nfposuerintyl eos cqrabimusipoenae formidine ad

ni scriptnrarum lectiones indncei-ez m item in decimo

actam clericis lectoribus utqueupresbyteris mandat

fmnirtutel sanctaeiobedientiaepi iit/antequam coram

populo missas legant y i easque celebrent diligenter .

explicibey et ordinatev legere curentj quae dicturi

sunt legensdo et perle-gendo ac repctendoz additquey b .

quod si quis id facere neglcxissetg in ipsum anie

madwlertetun Mullus f ita in decimo nonoj notas-ius

in sacnisvordinihus lcoxistitutusp nisi in causis eccle

siasticis nratrimonii vel pacisv oliicinm tabellionatus

exercere poteratz neque testamenta vel codicillosp

nisi causa necessitati-g et quando notarius alius

commode non .poterat haberi . sub poena grossorum

viginti illico incurrendm . i rz

- v haec proiclerieis omnibus tdccrevig quae sequun

tur nsque ad ldecretum SS exclusive animarum

curam habentes praesertim tanguntz quare iubet

in vigesimob ntchrismag olenm catbecumenorum

atque inlirmoruinp una cum sanctissimo cliristi cor

pore loco llizmestop atque singulari reverenter assero

venturp ad quem nullus manum- possit extendere e

ad horribili-a atque nefanda exercendm qui hunc

locum nondum habuisset intrat tres-mensesp sub

poenar decem grossorump-iubet utillud sibi extruenk

dum curet. vult in liucharistial sub poena sibi ar

lbitraria intra octo dies renoveturf poenam excome

municationis latae sententiae etperpetuis carceris

illis infligendoyiqui pro sacrilegioy aut quavis nefanda

rep praedicta sacramenta concesserints aut ipsorum

aliquody liucharistiae sacramentum in vigesimo primo

adorandum iubety nec illud ad infirmos. nisi cum

cappaa vel superpellicem stola. lumine. det tintinna

bulo sinit esse deferendumz illis autem 1 qui illud

tunc associaverint eundo atque redeundo y si vero

poenitentes sint atque confessi qo- dies de poeni-r

ten/tia relaxabatz poenam excommunicationis in illos

inlllgyaebata qui die sanctissimi corporis christi inho

nestas-representationes atque ad risum provocantes

fecissenL iubet in vigesimo secundout ecclesiarum

rectores illos describantp qui semel in- anno non

communicaverintj negligentes autem ad confessionem

atque communionem inducantp qui si per mensem

post pascha id non fecissentp infra decem dies illos

ante episcopum citarentp quibus elapsis si infra

alios. decem dies a fine antecedentium numerandos

fidem suae comparitionis non eihibuissenta tunc illos

publice in ecclesiis denuntiare debebant excommu

nicatosz illos namque tunc pro tunc excommuni

stabata poena pro sui arbitrio pro liac re parocho

negligenti inferenda sibi reservata. fiefert in xliy

omnis utriusque sexus fidelis etcv poena

decem floirerzorum illi imposita 1 qui sepulturae eius

dem interfueriti nisi in mortis articulo poenitentiae

signa edidisset. concedit in vigesimo quarto antiqua

constitutiones renovata suae dioecesis clericis facul

tatem sibi eligendi idoneum confessorem sive sae

cularemj-sive Ltegularemj etiam curam animarum

non babentemr qui eos iniuncta prius salutaripoe

imitentia a peccatis omnibus etiam episcopo reser

vatis fexceptis censuris a iure communiy synodailizp

aut provincia-li-p seu ab homine latisj absolvat quoad

casus autem sibi reservatos. si opera gdeditag qui

peccassent tunc inquit non simi-agatur eisdemgratia v i . l l

lubetg in vigesimo quinto. ne quis ullo.. quovis

modo sub poena elegitatlzitionisa et sinespeirestitm

tionis verbis njempej signis literis etc. confessionem

aperiatz in vigesimo sextog- ut saepius in quadrata

gesima confessionem faciendam sacerdos congrue

mox-etl a ut sponte veniant ad eandemu nqn caper

ctando quousque amplius fugere non possiutqA

cdnfitentibus autemhsacerdos non inc1ui1-at.per.

sonas nominatiml cum quibus fatentui- se peccasse

fsub excommunicationis poena lataey seuteqtiaeg

sed peccatorum qualitates et circumstantiasgg quae

aggravunt peccatum j sobrie inquircre sufficiatp

neque aliquid ab ipsis exigatjl sed oblata sibi pro

eleemosyna humiliter accipiat sub poena duplir u

vult in vigesimo septimol ne ullus ipsojaut vie

cario suo inconsulto mendicansp- vel exemptus ad

confessiones audiendas a curatisu admittatuitgwnisi

prius ab ipso episcopm aut a per eum deputando

examinatusj atque publicis ipsius literis approbatus

fuerih sub poena decem ducatorurm Praecipit in

vigesimo octavoa ne quis alienum parrocliianum in

vita aut in morte contra proprii sacerdotis volun

tatem ad divina vel ecclesiastica sacramentap diebus

praesertim dominicisy aliisque festivis de praecepta

in ecclesiae suae parrocbialis praeiudicium admittag

sub poenis sibi arbitrariisz excommuuicatis quoque

illis. qui aliena parocliialia iura minuuntwinvaduntp

aut alio quovis modo usurpanL Statuit in vigesimo

nonoa ut curati diligenter inquit-ann an parocliiani

saltem semel in annoo ex quibus confessi fuerintz

SPSSSSSS

d item ne ad communionem admittanh nisi quem

sibi vel alteri confessus fuisse ipsis constiterig vel

attente personarum qualitate verisimiliter id fecisse

praesumissenh Alienum autem parochianumj nisi

aut zepiscopip aut illius curati licentiam praecesserit

ad communionem admittere non audeant. ln trige

simo statuiturp ut omnes parocbiarum curam ha

bentes sub excommunicationis poena ipsL aut ipsius

vicario verbo. aut scriptis de caetero insinuare de

beant in publico peccato versanteg adulteros prae

sertimi concubinariosy blasphemog incantatoresp sor

tilegosg baereticos. apostatasp ac festo die sine

necessitate laiborantesp singulis quoque annis non

confessos et excommunicatosl ut castigentury curatos

autem hac in re negligentes poena suo arbitrio in
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fligenda puniendos esser-diciL llecrevitiin trigesimo a in trigesimo sexto semper adhibendam esse collumi

primop ut quovis statim ac excommunicationisy seu

publicationis literae i cuiuscumque auctoritatis ipsae

sinti ipsi praesentatae fuerinty statim excommunica-l

torum nominap cum expressione diei datae literarumy

huiusmodi atque executionis earundem uno in char

tularioi teneretur describerep quod quidem chartu

larium saltem bis in -anno curati ipsi praesentare

debereng ut contra excommunicatos illos ultra annum

in excommunicatione manentesa uti haereticos pro

cederetura poena unius ducati ipso iure imposita

descriptionem huiusmodi -atque praesentationem fa

cere negligenti Sed ne inconsiderate p atque praeci

pitanter excommunicationis literas curati publicareng

iubebata ut literarum huiusmodi impetratores ante

diem faciendac publicationis illas curatis exhiherenti

secus eas isti publicare non tenerenturp si illa die

ipsis fuissent exhibitaep non secus ac si a die datae

ipsarum literarum triginta dies iami efiluxissenty tunc

enim excommunicatio inanis censenda erat

Prenovat in trigesimo tertio antiquam constitutio

namp qua ad evitandas fraudes quibuscumque prae

latis ecclesiarum rectorihusy nunciis tam publicis .

quam privatis. ac literarum impetratoribus. sive

clericisi sive laicisa sub poena excommunicationisp

et grossorum triginta vice qualibet committenda

interdiciturs ne literas aliquas tam apostolicasa quam

a quovis iudice ecclesiastico emauatas per se ipsum

exequi vel facere exequL publicare vel praesentare

pracsumanty nisi per sep aut vicarium suum prius

visaea et super eisdemi aut ab jpsoy aut a vicario

praedicto gratis appositum fueritz placet Plullum in

decreto trigesimo quarto vult posse apponi praesb.

saecularem in sua ecclesia a curatop loco sui et

quidem sub poena florenorum decemp nisi ab ipso

liac super rc licentia obtenta. appositum autem ipso

inscio pari poena puniendum decernit. Sub eadem

quoque poena iubiety ne regulares cuiusvis ordinis

ad ecclesias ipsis subditas regendas admiltantur ipso

inscio. llecrevit in trigesimo quintop ut quivisp cui

rerum ecclesiasticarum tradita fuit administratio

iuramentum teneretur emitterep calicesi librosp pa

ramentap aliaque ornamenta cultui divino destinatag

praedia etiamp terrasa possessionesg caetera quoque

mobilia t vel immobiliaa actiones et iura ad ipsam

ecclesiam spectantia. nullo modo per sep vel per

aliumy directej aut indirectep quovis modo alienandi

et pignorandi absque ipsiusp successorumque eius

dem speciali licentia iurare quoque tenebatury quod

intra duos menses sui beneticii adepta possessione

in publicam formam redactum faciet inventarium.

qui vero ecclesiam tenent. intra illud tempus post

huiusce constitutionis publicationemg id etiam prae

stare debebantz istud autem inventarium infra men

sem a die confectionis eiusdema sub poena duorum

ducatorum ipsi exhibere tenebantur. Si qui vere

contrafecissenta totam incurrebant poenamy tantum

de suo ecclesiae restituere debebantz alienatio autemy

vel pignoratioi si quae fiebat i nulla decernebatur.

quoad sacramentorum atlministrationem decrevit

vcl superpelliceum in baptismoy eucharistim bene

dictione nuptiarumt extrema unctionez atque in

fidelium sepulturis lussit in trigesimo septimo ec

clesiarnm rectoribusp seu sacristisa ne clericos ad

ministerio ecclesiae inserviendum admitterentg nisi

cum cotta i seu cappay aut superpelliceoz in trige

simo octavo autema ne incognitum sacerdotem in

suis ecclesiis ministrare sincreutp nisi prius visisy

lectisque suae promotionis literisi atque aliis finquitj

super eis a nobis specialiter concessis vult in tri

gesimo nono y ut curati ad infirmum in extremis

positum statim accedant f secum tamen sacratissi

mum christi corpus non deferanty nisi multum esset

remotum jj auditaque confessionea dataque eidem

absolutione. ipsum communicare tunc poterantr

negligentes autem poena carceris quadraginta die

rum in pane solo et aqua mulctabaL ln quadrage

simo vult formam sacramenti baptisrnatis usitatamp

et quidem latino idiomate a curatis dum baptizent

esse proferendama iubetque ut dum illa verba dicitl

ter aquam super caput infantis infundatz iubet

quoquei ut curatus saepe doceat in anno modum

baptizandi in vulgari formaj ut omnesp servata di

ctorum verborum forma . et aspersa aqua pura

elementarig possint infantes baptizara concedit in

cpiadragesimo primo non abrogando admissibilens

consuetudinem ut non plus quam trcs in baptismo

compatres admittantuig excepto baptizantej nisi de

speciali ipsius . aut sui vicariig cum legitima ta

men causay dispensationez plures admittentesy poena

grossorum quinque pro singulea statuit quod pu

nienturt ad proba-adam cognationem spiritualem t

afiinitatemp et mortemz praecipit in quadragesimox

secundoa ut rector conficiat librumy sub poena

unius ducatiy in quo infantes baptizatos describunt

grdinatei cum eosdem a sacro fonte levantibuszr

item illos p quos ipse matrimonia iunxeritt exprcssis

saltem duobus testibusz morientcs quoque notata

die eorumdem sepulturaep cuius quidem libri initio

suum nomen rector apponetp huicque libro fidem

tam in iudiciop quam extra esse adhibendam edicitr

ac si publicum csset instrumentum.

Pecemit in quadragesimo tertio excommunicatio

nem ferendse sententiae contra parentem qui am

a bitionep iactantiap vel avaritia infantium suorum

ultra octo dies baptismum ditferung quod quidem

infra illum terminum a proprio curato non vero per

alium p nisi ex necessitate vult esse conferendurm

linumerat in decreto quadragesimo quarto ieiuniu

annuatim observanda f aut si quae alia sint ex con

suetudinejt quae sunt eadem 1 ac nunc iubendo

sacerdotibusz ut illa observenty eaque servanda p sub

poena peccati mortalis populo enuncient u nisi causa

n extet legitima ipsi id non faciendip seu ieiunandiz

n et si quis rector ecclesiae in aliquo praemissa

xo rum de-feccrita trium grossorum poenam vice

n qualibet incurrat. n lu quadragesimo quinto

dies feriatosj sive fcstos per annum enumerah

ab omnibus quidem observandosj a sub poena pec-x

lM
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ecclesiae pai-ochialis applicandorumz abstinendo

ab omni opere servili fnisi in. casibus a iure-v

expressisjg item a publicis choreisg prohibitis

comessationibusy saltationibusg et ludisp temporrg

quo missae ac divina officia celebrantun Seddies

ipsi in llei honorem non pubbliciscantilenis

inhonestis ad luxuriam provocantibusx vel in .qui

bus nomen llei assumitur in vanumrsed oratio-r

nibusj peregrinationibusy divinis ollieiisjzac piis

u et sanctis operibus neo serviendo. n Pesta porro

in hoc decreto enumerata eadem sunt-j ac erant

ante sanctioncmi quoad festa observanda in liac

dioecesi excellentissimi atque reverendissimi domini

archiepiscopi victorii caietani costa de Arignano

anni iySS diei aa iuniii excepto festo sanctae Ma

riae lllagdalenae de laudabili consuctudinea sancti

quoque Prancisci Assisiatis cum exhortatione indul

gentiarum- per felicis recordationis Sixtum lll Poe

nam demum rectoribus ecclesiarum illa non publi

cantibus decernit grossorum trium z addidit demum

festum sancti Secundi fcuius corpus in sua maiori

rllaurinensi ecclesia asservatum esse dicitj-civitatem

lllaurincnsem incolentibus. lidicit in quadragesimo

septimo y ut ter in annum p iuxta praedecessorum

suorum statuta a curatis alta atque intelligibili voce

publicentur casus episcopo reservati tam ex provin

cialibus quam ex synodalibus statutisi hoc est do

minica prima quadragesimaep dominica de passionep

et .die palmarum. Ptectores id non facientes sui
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benelicii f sive in illo titulum habeantj aut posses- c

sionemp sive illud detinerent tantum ut conductu

resj fructibus ad semestre privando. lubet iu

quadragesimo nonoj ut archipresbyterij curati y

vicecuratia seu rectoresi ac ministri ecclesiarum

parochialium ab illoa quem ipse deputaveritp con

stitutiones istas non autem ab alio obtinere debeanti

pro quibus impressis ille non amplius quam grossos

sex Sabaudiae possit exigere y non habentes autem

poena quatuor florenorum ipso facto mulclatz atque

sub eadem poena iubet iisdemi ut ad minus qua

tuor in anno accomodatis diebus publicentj atque

declarent constitutionesa quas decreto quinquagesimo

enumeratj nempe ly ldy iSj mp est Sfii Aoa id.

lii Avu si tibi voa yiu 1 . vsi vsi 1g. Sop Su

Sz et S-S y aliquando unam p aliquando duas i aut

tres i et plus et minusi iuxta temporis opportuni

tatem. lubet demum in decreto ciuinquagtesimo primo

districle curatisj ut hasce constitutiones diligenter

studeant per sej aut per alium literatum iutelligerey

ut eas valeant populo suo publicare clara atque

intelligibili vocey at.que eidem illas declararez si ex

torporej vel negligentia id non fecerintp illos poena

condigna puniendos esse edicit.

llisce addidit varia alia decreta diversas alias

materias respicientiaj atque adeo in quinquagesimo

constituit nullam esse debere ordinationemi bene

liciorumque collationema atque ad illa praesenta

tionem illorumy qui ex damnato coitu nati eranta

si sua ipsius episcopi illis data non fuisset dispen

cati mortalis yi atque trium grossorum fabbricael a satiog rqninlimo tam ipsosjquam scienter illos prae

sentantes duobus ducatis mulctabaL Peclarat in

quinquagesimo tertioj quodcedentibust vel deceden

tibus capellanisg rectoribusrvicariisi seu quibuscum

que. beneficia possidentibusp quorum institutiop prae

sentatioy conlirmizzitiop seu provisio ad ipsum de iure

auti-consuetudine spectabatp nullus bona illorum

mobilia adpecclesiaeg et divinorum ofiiciorum usum

destinatayimmobilia quoque occuparey aut propria

auctoritaterde iisdem disponere auderetp eo quod

ad ipsas ecclesiasji capellas eten seu .ad successones

eorundem spectarenty qui secus fecissetp atque intra

mensam cum elfectuinon restituissetp duos ducatum

solvet et rviriliter- restituere compellaturg salvo tamen

semper iure spolii mensae episcopalis saeculare

iudicium non esse petendum decernit in quinqua

geslmo-qnartog m quinquagesimo autem quintop

exceptis fratribus ordinis praedicatorump atque mi

norum nullum inf suis ecclesiis vult alium admitti

ad concionandum sine sui aut Pontificis speciali

licentiaa quos tamen in quinquagesimo sexto hor

tatur in domino f ut debitus parochialibus ecclesiis

servetur honor jg ut tunc talem praeveniant horamy

qua unusquisque suam possit adire parochiaml ne

crassa ignorantia publicationis monitionum. excom

municationum etcj allegari ab ipsis- queat quoad

missas statuit in quinquagesimo sextoa ut nullus

sacerdos Lhostiam ante consecrationem populo osten

datz ipsa autem hostia integrum habere debebat

eirculumz calix pulchcr atque nitidus esse debebat.

atque in ipso vinum purumj clarumt et non aceto

sum y cum tribus guttisa vel circa aquae ad conse

orationem infundi debebatz verba consecrationis

explicite erant proferendaz sacerdos autem mundo

corde i et casto corpore tenebatur celebrare u quo

n tidie saltem cita in decreto quinquagesimo octavoj

n unam missam hora prima canonica dictap et se

in ptem horas canonicas in ecclesiis collegiatis ce

n lebrari secundum priora statuta sancimusa in

ai quibus nulla alia intermisceantur officia n uni

cam autem missam decernit esse a sacerdote cele

brandam in diei in decreto quinquagesimo nono.

non autem secundamt nisi in casibus a iure ex

pressis. vel sua speciali licentiap sub poena viginti

grossoruma ac suspensionis a celebratione per men

semp atque sub poena grossorum sex tita in sexa

gesimoj nullus scienter celebrare poterat in altarir

in quo tabula mota forety vel enoriniter fractaa vel

iu altari portatili i aut tabula a quae intra capsam

ligneam poniluri aut calice fracto. Altaria vero fita

in sexagesimo primoj ornata esse debebant candidis

pannis atque honestis g bonos habere librosp atque

missalia praesertim pulchrag atque decentia ad mi

nisterium- ornamentai piscinas etiami seu purifica

toria ablutionis apud altarei quod quidem post

celebrationem numquam discopertum relinqni po

terati corporalia in vase ad hoc destinato diligenter

custodienda erant

lix decreto sexagesimo secundo p de biennio in

biennium feriis tertia. et quarta post dominicamz
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Sgo sum pastor bonus coram ipsoj aut vicario ha- a quo casu j et si unus per se non o damniiicavisset

benda erat synodusj ad quam omnes abbatesj prae

positij archipresbyterij plebani caeterique rectores

ecclesiarum civitatisj et dioecesis rllaurincnsisg prius

saltem generaliter moniti j prout hactenus consuetum

fuerat personaliter accedere debebant cappisj seu

eottisj aut superpelliceis indutij sub poena ultra

illam periurii viginti grossorumz illos comparentes

secretarius in memoriali redigere debebat j atque

ab iisdemj sub poena dupli j quartus tresj et non

ultra exigere Statuit in sexagesimo tertioj ut syno

dales testes essent duo j tresj vel quatuor j iuxta

parocbiarum amplitudinemj qui iurati diligenter in

quirere debebant de liaereticisj apostatisj sdrtilegisj

divinatoribusj coniurationibusj blasphemiisj publicis

adulteriisj incestisj concubinatibusj matrimoniis clan

destinej vel illegittimc celebratisj aliisque etiam

delictis publicis lleum graviter ollendentibusj quae

cui-atis manifestare debebantz qui quidem testes illos

ad hoc per eosdem deputandos vi huiusce consti

tutionis ad sic perquirendumj et manifestandum

compellere debebant censura ecclesiasticaj a et-adlhic

n fita ibidj compellendumj et eisdem rectoribus per

u ipsos testes omnia manifestata nobis quam citius

a poteriotj manifestandum sub poena excommunica

n tionis praecipimus et iubemus. n Praescribit in se

xagesimo quarto ordinem civilis et criminalis iudicii j

in sexagesimoquintoj sub excommuuicatione latae

sententiaej atque tlucatommt duorum vice qualibet

persolvendorumj interdicit omnibus divinationesj

coniurationesj fiiscinationesj seu facturas j auguria j

sortilegiaj et alia quaevis similiaj et improbataj ac

superstitiosa remedia ad sanitatem etc. ohtinendamj

sub interminatione quoque alterius poenae arbitra

riae pro qualitalej et modo culpae simplicitatej vel

ignorantia dclinquentes imponendae omnibus tam

clericisj praesertim sacris-ordinibus insignitisj quam

laicis intei-dicit in sexagesimo sexte omnem com

municationem cum publicis exeommunieatisj prae

sertim in eeclesiisj sub pocnis sibi arbitrariisz qui

quidem excommnnicatilfita in sexagesimoseptimoj

si ultra mensam sustinarerintjiet postea sustinebtavt

excommunicationem a iure inflictamj et postea per

sententiam dzclaratamjsvel aliam ab homine pro

mulgatamj pro secundo rmense ini mani-bus episco

palis cxacboristgrrossmn-umzm Sabaudiaersolvere

debebant j. uci deincepsfdeumense in mensem poena

- urbis duplicairdis-rlui vero per annum iilum susti

niuissetj-ried ipso de huet-esit suspectus habebaturj

adeoque deocxitholieal fidu coram episcopo respon

dere debebaL amiserit-r .m s z f

in fluoadimonitiones interna obtineniias ita constituit

in .sexagesimor-octavog nempej quod illae tunc solum

omcedea-turj comu oncuktaiifires suntj lin quibusnon

demit irsjiscld probaciocsvel oceasirt occulta peccatij

aut etiam-contra pptencinresj n quibus verisimiliterj

vel/de faciit-rpiisunuw posset institziiatnr consequij

nimrqfmd sibiidnlgctau-jlet damnuj seu debito

niarems-afæwgnossofvnien excedentej aliter monitio

nulla fossoti j nisi rdnulosm-plnresadamuimi infiemntj

.tl..r c -i.

b

usque ad valorem praedictae quantitatisj voluit

tamen omnes in solidumj et quemlibet ipsorum

monitioncj et excommunicatione ligarijr donec parti

laesae factum fuisset satis. Mulli quaestores ex de

creto sexagesimo nono admitti poterant absque

literarum suarum episcopalium concessione speciali

ab ecclesiae rectoribus ad aliquas indulgentias pu

blicandasj aut populo reliquias ostendendasj sub

vpoena quatuor ducatorumz qui quidem rectores a

quaestore licentiam talem babentej etiam sponte

efferentes-nihil accipere poterat j nisi quod ex anti

qua et laudabilitconsuet-udiueinductum fuissetz ille

vero qui sine praedicta licentia inventus fuisset ad

episcopum cum suis mobilibus bonis velociter erat

deducendus Sub excommunicationej atque duorum

ducatorum poena u vetat in ecclesiisj coemeteriisj

n aliisque sacris locis choreas ducerejet alia inhonesta

n spectacula facere in septuagesimaz n in scptuagesimo

intei-dicit u tam clericisj quam laicisjlsub excom

n municationis poenoj in ecclesiis discurrerejlam

n bularej .ac impi-udenter et irrevereu ter confabulari

n dum divina mysteriaj et oilicia ecclesiastica .eele

n branturj ne ubi peccatorum venia est postulaudaj

n ibi peccandi tribuatur occasio. u lubet in septua

gesimp primoj sub trium grossorurxtpoenaj ne cle

ricij et laicij dum missarumj et vesprrarum officia

divina celebrantur ante fores ecclesiaej et super

eaemeteriis de variis rebus ratiocinando morentur-j

sub jpoena duorum ducatorum vice qualibet incur

c renda f cuius tertiam partem denuncianti assigna

bat Ludum taxillarumj chartarum et azardi ve

tabat in scptnagesimo secundoj signanter festis diebus

de praeceptoj maxime in locis publicisj vel tabernisj

aut baratariae domibus iuxta priores constitutio

nes sub poenavexcommunicationis latae sententiae

prohibet in septua-gesimo tcrtio publica adulteria j

eoncuhinatusj incestum etiam occultnmj copulam

etiami cum afiinev cognationis spiritualisj poenis a

iurej et a provincialibus constitutionibus latis in suo

valere relictisj addita etiam pccuniaria decem du

eatoruml poena augendaj et minuenda pro modo

excessusj etipersouarum qualitatej prout magis ad

coiircitionem expedire videbitun Sacerdotibus j sub

poena ducatorum duorum eo ipso incurrendaj iubet

in septuagesimoiquintoj ne absolutionemj sanctam

communionemjiatque ecclesiasticam sepulturam con

cedant fideliter noazsoilventibus fiis quibus debentj

decimas Lrlll lie-vt . L n

Ad abolendasautem usuras statuit in septuage

simo sexto ultra poenam canonisj atque provincialis

eonstitntionisj sub interminatione quaquetmaledi

ctionis aeternaeij trlerieis autem sententiae excom

municationisjgao decem ducatomm illico incurrendaej

quod ille censendus sit usurarius nranifestusj qui

iuncta- fama publlcaiper tres j aut quatuor testes

eomincaturj etiam sit illi testes sibi mutuatum esse

dicantj aut cum eis celebratum fuisse contraetumj

dummodo iurent se illius depositionis causa nullum

sperare consequi - coma-nedum zl conti-homi quoquo

lSS
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omnes vult . ut habeantur tamquam usurariiy quia a frequentes assiduasque querelas puerorum in lectis

ex consuetudine usuras exercendi celebrati sunt 1 vel

celebrautuxy etsi in sui prima figura non appareant

rcprobati . et tantum de sorte facta fuerit per ipsum

recipicntem refutatio. licclesia quoque ad sacramen

tum nullum usurarios admittati sed defunctip ca

ninae sepulturae tradantuiy nisi restituering aut de

restitutione idoneam cautionem dederintp facta prius

clara confessione de caeterisg sub poena quoque

unius ducat.i vetabat in septuagesimo septimo omni

busy ne quis testis essen aut proxeneta contractibus

foeneratitiis y aut instrumeutum reciperet lubebat

in septuagesimo octavop ne quis per verba de prae

senti i rvel de futurm secutus copula matrimonium

contra/tere y et contractui quovis modo interesse

praesumeretj sub poena excommuuicationisy atque

duorum ducatorum ipso facto per quemlibet con

trahentium et contractui interessantium commit

tenday nisi prius banna tribus dominicis diebusy

vel festis de praeceptoy alta atque intelligibili voce

facta de illo fuerint in ecclesiisp aut de-speciali epi

scopiy aut ipsius vicarii licentia id fieret Statuit in

septuagesimo inonoyi ne zabra secundo nubentibus

fiaty aut tumultusy sub poena omnibusy tam cle

ricisy quamzlaicis .zabrae iuteressantibus grossorum

decem pro quo-libeh w

si Praecepit in octuagesimoy ne illij quibus neces

sariawad- suae vitae sustentationem suppetung aut

se suo labore sustentare queunti accederent in an

niversiariis defunctorumg confratriisPentecostesp aut

aliis largitiouibus ad petendas eleemosynag sub poena

chiplitrestituendi p eius quod acceperint vult in octua

gesiimo primo y .ut defunctorum heredesp fideicom

missariig atque alii testamentorum exequtortasa sub

poena excommunicationisg defunctorum pias dispo

sitiones exequi iurent indilate alias a iuxta disposi-e

tionem iuris communisa et constitutionis provincialis

munus sui pastoralis officii se dicit esse exequturum.

lubct autem notariis et ipsorum hsieredibusa aliisque.

adaquos ipsorum protocolla devenerint 1 ut post con

stitutionis huius publicaticinerxzii et de caetero infra

mensem post mortem testatorumad episcopum sub

brevibus omnia legata ad pias causas transmittanty

ut super solutionibus ipsorum p ubi debentur faciendis

de opportuno-remedio provideri queat quoad me

dicos wdecernit in octuagesimo secundog sub excom

municationis poenaa et grossorlzm-vigintiz ut cum

primum ad infit-mos fuerint ewocatL statim ante

ordinatum antidotuma seu medicamentum cum ssf

fectuz omni timore. seu respectu v post positoy con

venienti tamen modo infirmos inducanta ut prius

medicum-advocent animarum 1 cum infirmitas cor

poris saepe a peccato proveniat-j dicente homine

languidog quem curaveratz vade in pace fet noli

amplius ptaccartep etc.

u Si quis autem mcdicorum f subditj hanc consti

tutiouem nostram despexeritaiultra poenam praedi

ctam statuimusa ut salarium eis pro cura datum

repeti possit i et si eisdem non soluti solvi petang

hac exceptione repellantun si Adievitandas autem

SS-SS

a matribus oppressorumj cum ipsae contra illas

corripierztes sint durae cervicisx Statuit in SSp a ut

nulla mater lactans alienum vel proprium infan

tem in lecto apud se tenere praesumat donec

annum integre perfeceriti sed in cuuabilisy vel alio

modo. ex quo mortis vel oppressionis periculum

eviteturs retineatp et hi. quibus oppressionis casus

fquem Peus advertatl accederit reatum suum

statim proprio sacerdoti confiteri teneatuig ut

illos sacerdos ipse ad nos remittere valeat pro

n absolutioney et paenitentia suscipienda qui vero

n contra hoc secus fecerity sit excommunicutusl et

u nisi-fresipuerit irremisibiliter unius ducati poena

n plectetur. n Picit demum in octuagesimo quarto

se inlsuis antedictis constitutionibus poenam pecu

niariam apposuisse 1 eo quod eandem tunc magis

timeri expertus fueritj in pios tamen usus per ipsum

convertendam. Asserit tamen quod a poenis iuris

non intendit recederep atque ab illis constitutionum

provincialiump sed negotiip et personarum qualitate

inspectay illam augerep vel minuere pro suo arbitrio

posse decet-cit.

flaec autem synodalia decreta a nobili prudenti

que viro bemardino Peraccbia de centalloy aulae

episcopalis a secretis in sancta synodo de mandato

praefati reverendissimi domini episcopi illo anno

congregatap uti iam dictum est. atque die prima

mensis kaprilislpublicata fuere. lnterea Alexander

Papa vl die quinta eiusdem mensis sanctae Mariae

de llaconixio parochialem ecclesiam mensae episco

pali rllaurinensiy ipso exorautej univit. hiuvereus

autem anno eodemy et die decima prima maii lomnni

opor-to de Posszzmoy quidquid antecessores eiusdem

a laurinensi ecclesia obtinuerant denuo asseruiL Anno

sequenti 1 atque .die tertia ll christoforo lardino prae

beudami atque cantoriam collegiatae cherii concessit

Anno sequenti zdic decima mensis .maii loannem

Pranciscum lluvereum nepotem suum rllaurinensis

catlicdralis ecclesiae praepositum a lulio lll ponti

ficeiin fliaurinensi- episcopatu coadiutorem accessit

cum futura successioney prout notavit etiam vghel

lius floc. cit. Anmux-SoS rct- die tertia martii

plura contra abbatem sancti Maurildicti de Pulcbe

raday hoc est liernardinumide Lignana flia AL ab

licclesia in fibi-cit. pagz aoSjegit- pro tuenda antiqua

abbatiæ-istius subiectione xrfaurinerisiv episcopatuia

llo-dem anno p -cum nomao/esset undecima calendas

octobris cathedralem rllaurinehsem vsecclesiamr Pxal

thassau lSerneti-us devigonoLax-chiepiscopus Laodi

censisp ipso iubentey conseeraviL v

Anno- sequenti.plcum.in.curia llomanæ adhuc esset

in uvlciensem praeposit-um. quiper suum generalem

vicarium prazepositurae illius parochis iusseratp ne

ullo modo rPaurinensi episcopo obtemperarent lifem

instituit pro adstruenda denuo praepositurae illiusy

omniumque eiusdem membrorum antiqua subie

ctione rllaurinensis calhedrae p atque iterato decisum

fuit ipsam a atque singula eiusdemw membra eidem

subiecta essetdebereg anno æSo-j et dle decima

SSSSSSSS

ldys

1

ravamarsiavs . rm

septima iunii llota romana in liomaguanum de a condidit tabulas anno iiim prout supra iam dictum

liomagnanis tulit sententiama nullamque declaravit
coneessionem emphiteuticam decumarum fiivoiraepl

et Maturoni in finibus caballarii maiorisi atque

illarum Montecuchip quam Ludovicus llomagnanus

episcopus rPaurinensis eidem fecerat. Ptomagnanof

praedicto in expensis omnibus condemnatop relatis

illo in scripto tribusy quae in ipsum iam latae fue

rant sententiisp anno fSog atque die septima maii i

lialthassar bernetiusy de quo anteay diem extremum

obiitlv tumulumque accessit in ecclesia collegiatay

tuncj nunc vero cathedrali Pineroliii cuius erat prae

positus in sacello a se condi-to atque dotatoz liuve

reus autem rfaurinensis episcopus diem suum obiit

post diem septimam augustip qua postremas suas

.

est in llominico Ptuvereoy eiusdemque cadaver fau

rinum delatum in cathedrali sua ecclesia sepultum
est cum hoc brevi elogioz- i

lo. Ludovicus liwvere episcopus faurinerzsis

Agri Piceni prolegatus palatii pontyicii rector

Molis Adriaizi praæfzctus hic pro tempore

quiesciL

Anno xSon ipsius generalis vicarios erat dominus

bartholomaeus oggerius canonicus lllaurinensigin quadam-carta anni illiusov et diei vigesimae octavae

novembris dicitur vicarius generalis curiae episco

palis lfaurinensisq
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Anno xSmp vel 1S1o.

Primus rllaurinensium archiepiscopus fuit loannes

Pranciscus liuvereusg de quo paucap neque accu

rate satis Pn A. ab licclesiay atque vghellius re

ferunL Primns fcl1ron. arcl1iep. abbat. etc. pag P/Sj

ita habet rSofi u loannes Pranciscus a fluverey

Stepliani liliusy et loannis Ludovici neposy in

ecclesia rliaurinensi coadiutoay vir doclissimusy

et doctorum faulory et maecenas fuit referenda

rius utriusque signatumep commendatarius sancli

Palmatii de rliaurinop ac abbas sancti loannis

Auxitani et Alpium in Sabauiliaa gubernator castri

sancti Angelip prior sancti Andreae illaurinensisp

ac poenitenliarius apostolicusy et creatus episco

pus fraurinensisg fuit assistens Papac in concilio

Lateranensivp ac demum anno 1S1S primus ar

chiepiscopus metropolitanae iliaurinensi praefectug

ut ex duobus sequentibus diplomatibus apparet

llomae in vico sancli Petri palatiumj quod de

liuvere adhuc diciturj a fundamentis extruxiL

obiit liononiaej inde rliaurinum translatusy se

pultus est in catliedmli cum sequenti inscri

ptione etc. n vglxellius autem illisy quae nunc

ex Pr. A. ab licclesia referebamus recilatis floc.

ital. Sac. tom. lva col. xoSSj quaeque ab eodem

exscrilnsisse videturi addit luannem Pranciscum liu

vereum patruo suo loanni Ludovico in rllaurinensi

suezzzzzzzssuzszvz

a catbedra datum fuisse coadiutorem anno xSody die
decima mensis maiL iquod ex vaticanis documentis

liausisse videtury habuisse quoque fratrem fibid.

col. losoj Antonium dictum a qui Agennensis fuit

episcopusi quod forte a Pingonio desumsitg qui in

Augusta fpag fiiit cit. a raurim ediLj ita babetz

u eo anno Mnvl obiit lraurini loannes Ludovicus

n a liuvere episcopus. cui loannes Pranciscus a

u liuvere Antonii episcopi Agennensisi frater ipse

n doctissimusi et doctorum fautoiy ac maecenas fe

n licitertsucceditz n subditque demum floc. cit.j

fuisse loannem Prauciscum. Alpiumy atque Sabau

diae gubernatoremz fuisse ipsum abbatem Alpium in

Sabaudiag numquam vero ducatus illius guberna

torem infra ostendam.

liaec tantum de primo lioc lliaurinensium archie

piscopo ex laudatis auctoribus nota erant. verum

cum ex singulari benignitate viri clarissimi Anastasii

curlandi regiae rationalis curiae insignis tabulariii

dum viveret custodisa quem non uno loco iam cum

laude commemoravimus videre datum fuerit varia

lluvereae domus praeclara monumentap quae in

eodem tabulario asservantur ex antea relatis de

loanne Prancisco liuvereo quaedam vidimus esse

corrigendai nonnulla vero addenda iisdem. lgitur

loannes Pranciscus a Puiverep Stephani filiusj loannis

Ludovici illaurinensis episcopi neposp -lulii Papae ll

proneposyLeonardi tit. S. Susannaey nec non cle

mentis tit. sanctorum xu Apostolorum praesbiteri

cardinales ex sorore gennana neposp Antonii Agen

Mvv

oa Aacumrtscotrisf vava-tunnslava

idne

nensis episcopi inutus v est anno idSg eirci- d bus alilii agendum eritz illo pariter anno Matbaeum/

t f .

ter. A prima aetate vhumanioribus literis operam

dedit p iuxta quosdam rfaurinip divino autemp buma

noque iuri in universitatibus liomanalg Senensip

et Perusina . lcleriicaliw zpdstem militiae adscriptus

amplissimi canonicoruml-lliaurinensis collegii prae

posittis fuit eleellusftihdo-iiSody quo vlulius y-Pavpa

huitis lllldmliiisi-jllg v-r idus maiia prout recte notavit

vghellitisi eit-jlipsum in episcopatu trfauri

nensi loanniimdbviizd ipsius ipatruo ziedit icoadiu

toremj cumilfuiturailsfeizessibne ob deitas scientiam a .

mitaequei honestatem g vut inibi-evi eiusdeml legitur a